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ÖNSÖZ 

 
Sanat Eğitimi ya da daha özel adıyla Resim-İş dersi okul programlarının 

en sorunlu alanlarından biridir. Önem sıralamasında hep sonlarda yer alır. 
Ders saatleri kısıtlı, çalışma yerleri yetersiz, amaçları belirsizdir. Çünkü sanat 
eğitimi temeli görsel sanatlara dayanan bir öğretim alanı olmaktan uzaktır. 
Dersin amaçlarını psikoloji, toplumbilim, eğitim bilim, terapi gibi birçok sanat 
dışındaki alan belirler. Sanat eğitimi uygulamalarıyla bu alanlara hizmet verir. 
Bol araç ve gereçle çalışmak çocuğu rahatlatır. Sanat yolu ile tam insan yetişti-
rilir. Somut düşünmede ve kavram elde etmede sanat bir araçtır. Ya-
ratıcılık,sonuçta sanata yönelinmese de bu çalışma ortamında gelişir.  

Böylece zaman içinde sanat eğitimi, herkes tarafından bilinen ama ne ol-
duğu ya da ne olması gerektiği tam anlaşılamayan, hem kendisine pek çok önem 
ve amaç yüklenen, ama kendi amacından  her gün biraz daha uzaklaşan, hem 
toplumca çok gereksinim duyduğumuz, ama o ölçüde de önemsemediğimiz bir 
ders durumuna gelir.  

Sanat okullardaki bugünkü konumu ile bir disiplin alan olmaktan uzaktır. 
Zihin uğraşıları-el uğraşları, ussal-usdışı, bilişsel-duyuşsal gibi karşıt kavram-
lar içinde sanat hep ikinciler içinde yer alır. Bu da sanatın zeka yerine duygu ve  
yetenekle, sanatsal öğrenmenin sezgi ve kendiliğindenlikle açıklanmasına neden 
olur. Sanat eğitimindeki bütün bu olumsuzluklara kuramsal boyutta çözümler 
aransa da uygulamaya yansımayan bu yaklaşımlar, var olan duruma çare oluş-
turmaz. Gerçekte bütün bu sorunların toplandığı nokta birdir; sanatın işlevleri, 
genel eğitimin işlevlerine yenik düşmüştür. Oysa insanda çok küçük yaşta beli-
ren güç ve kapasiteler ancak o alana özgü eğitim ve öğretimle gelişebilmekte-
dir. Bu bağlamda,sanat eğitimiyle ancak ve yalnız sanatın “değeri kendinden” 
amaçları gerçekleştirilebilir. Bu eğitimin yoksanması, bireylerin ve toplumların 
kültürel yaşamlarında ileride hiçbir şeyle tamamlanamayacak kayıplara neden 
olacaktır.  

1960’lı yıllardan başlayarak sanat eğitimi, kuramsal ve kılgısal boyutlar-
da kendi amaçlarını gerçekleştirmek, programlarda hak ettiği yeri almak yo-
lunda bir değişim süreci içine girmiştir.  

Bu Değişimin İlkeleri:  
1. Sanat Eğitimi temeli  sanat olan bir disiplin alandır: Resim-iş dersinin 

de temel alanı görsel sanatlardır. 
2. Okullarda öğretim alanlarını bilişsel-duyuşsal olarak ayırmak ve sa-

natı salt duyuşsal olarak sınırlamak dargörüşlülüktür. Sanat değerlerle düşünen 
ve üreten bir zekanın ürünüdür. 
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3. Sanat, bireye içinde yaşanılan kültüre ve topluma yönelik değeri ken-
dinden işlevleri yerine getirmek üzere okullarda hak ettiği yeri almalıdır.   

4. Sanat öteki disiplin alanlar gibi iyi hazırlanmış öğretim programları, 
sürekliliği ve ardıllığı olan bir öğretim süreci, etkili öğreticilik ve yeterli güdü-
leme ortamı ile her öğrenciye öğretilir.  

Demek ki, değişim, geniş kapsamlı, çok amaçlı sanat eğitimi görüşünden, 
amaçları sanatla sınırlı, temeli sanat olan bir düşünceye doğru olmaktadır. Bu 
değişim kesinlikle bir yöntem değişikliği değildir. Ancak, sanatın köktenci  bir 
yaklaşımla kendi işlevlerine sahip çıkmasıdır.  

Çağdaş Sanat Eğitimi, bütün olumsuzlukları okul düzeyinde yaşayan Re-
sim-iş öğretmenleri için gerçekten bir rahatlama ve geniş bir soluk almadır. 
Ülkemizin kültürel düzeyi düşünüldüğünde ise, büyük bir gereksinimdir. Batıda 
Sanat Eğitiminde, gelişimin bir halkası olarak ortaya çıkan “sanatta eğitim” 
görüşüne ülkemizde bir  başlangıç ve bir zorunluluk olarak yaklaşılması gerek-
tiğine inanmaktayım.  

Kitabın amacı, ne kişilere denenmiş kimi konularda bilgi vermek, ne de-
ğişik teknikler sunmak ve ne de yeni yöntemler önermektir. Sağduyulu ve dene-
yimli öğretmenlerin bütün güçlüklere karşılık okullarında yarattıkları öğretim 
ortamı bu tür bilgilere gerek duymayacak kadar yetkindir. Ancak, burada su-
nulmak istenen, sanat eğitiminde yaşanan bu değişim sürecinden uygulayıcılar 
yararına bir kesittir. Görsel sanatlarda öğretime yöntembilimsel yaklaşım bu 
kesitin özel içeriğidir.  

Kitapta yer alan bölümlerin herbiri ayrı bir kitap konusu olabilecek bo-
yuttadır.  Ancak, konuların birbiriyle ilişkileri düşünülerek, her bölüm bir bütü-
nün parçaları olarak kitabın kapsamı içinde düşünülmüştür. Bu yaklaşımın 
yarattığı güçlüğe karşılık ve bu güçlükten kaynaklanan eksiklikleri göze alarak 
kitabı ilgililerin yararına sunmayı bir görev sayıyorum. 

Kitabın üçüncü baskıya hazırlanmasında sabırla düzeltmeleri yapan de-
ğerli Türkçe Öğretmeni Süleyman Avcı’ya, fotoğraflarını kullanmama izin veren 
sevgili çocuklara ve öğrencilerime sonsuz teşekkürlerimi sunarım.  
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